_________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.14, nº 49, de 6 de dezembro de 2019.

PORTARIA Nº 3.729/SGP, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre progressão e promoção para os

servidores do quadro efetivo da ANAC, de que

trata a Lei nº 10.871, de 20 de maio de 2004.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 1º, inciso XIX, da Portaria nº 3.319, de 24 de outubro de 2018, e considerando o que consta do

processo nº 00058.042479/2019-12,

RESOLVE:

Art. 1º Progredir e promover os servidores contidos no Anexo desta Portaria, ocupantes de cargos

do Quadro Efetivo da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, de que trata a Lei nº 10.871, de 20

de maio de 2004, do seguinte modo:

I - progredir da Classe A - Padrão IV para a Classe A - Padrão V;

II - progredir da Classe B - Padrão I para a Classe B - Padrão II;

III - progredir da Classe B - Padrão II para a Classe B - Padrão III;

IV - progredir da Classe B - Padrão III para a Classe B - Padrão IV;

V - progredir da Classe B - Padrão IV para a Classe B - Padrão V;

VI - progredir da Classe S - Padrão I para a Classe S - Padrão II;

VII - promover da Classe A - Padrão V para a Classe B - Padrão I; e

VIII - promover da Classe B - Padrão V para a Classe S - Padrão I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO BORBA CHAFFIN JUNIOR

_________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.14, nº 49, de 6 de dezembro de 2019.

ANEXO À PORTARIA Nº 3.729/SGP, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2019.

SERVIDORES APTOS À PROGRESSÃO FUNCIONAL

SIAPE nº  NOME
Data da Progressão /

Promoção

Classe /

Padrão

1538328
ANA PAULA EUGENIA PINHEIRO DE

FREITAS
29/10/2019 BII

1738021 ANGELO MENEZES MARTINS GARCIA 14/10/2019 BV

1622027 DAIANE RIBEIRO DE SOUZA 23/10/2019 BV

1822982 DELVECCLIO MARQUES TRIVELATO 18/10/2019 BV

1818921 EDISON TUFANETTO 11/10/2019 BV

1818168 EMANUELLUS DE CASTRO FERNANDEZ 20/10/2019 BV

1817194 FELIPE CARDOSO DE ALMEIDA 13/10/2019 BV

1681277 FELIPE MOREIRA GUILHON 01/11/2019 BV

1748367 IORANS PEREIRA DE SOUZA 20/10/2019 BV

1812896 JORGE BERNARDO OLIVEIRA DA SILVA 11/10/2019 BV

1712621 LETICIA ANTEZANA ROCHA 21/10/2019 AV

1579716 MARCELO DE ALMEIDA LUBBE 27/10/2019 SII

1650853 MARCO ANTONIO MOURA AMARAL 02/10/2019 BV

1817665 PAULO JOSE DESTRO 03/10/2019 BV

1819419 PERSIO JOSE PASTANA 09/10/2019 BI

1819024 RAFAEL BOAVENTURA DE BARROS 12/10/2019 BV

1814700 RAPHAEL CARUSO CARVALHO 07/10/2019 BIV

1818989 REINALDO TEIXEIRA TOLEDO 13/10/2019 BV

1629381 RENATA GONCALVES CAMELO 16/10/2019 BIV

1584236 RICARDO FERNANDES CLEMENTE 03/10/2019 BIII

1817419 RINALDO BALDASSARI MEDEIROS 28/10/2019 BV

1817451 RODRIGO EDUARDO ROSA 29/10/2019 BV